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Maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa Anttila
Valtakunnallisten 4H-stipendien jakotilaisuus
Helsinki, Valtioneuvoston juhlahuoneisto
16.2.2011

Arvoisat 4H-stipendiaatit, hyvät kutsuvieraat!

Maa- ja metsätalousministeriön puolesta toivotan teidät kaikki tervetulleiksi
valtakunnallisten 4H-stipendien jakotilaisuuteen Valtioneuvoston juhlahuoneistoon
Smolnaan.

Mari Kiviniemen hallituksen toimikausi lähestyy tulevien vaalien myötä päätepistettään.
Hallitus on neljän vuoden kautensa aikana käynnistänyt ja toteuttanut useita maaseutua,
maa- ja metsätaloutta, elintarviketaloutta sekä lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia
koskettavia ohjelmia ja toimia. Monipuolinen ja moderni 4H-järjestö tuo oman
omintakeisen panoksensa useimpien näiden aihealueiden toteutukseen.

Maa- ja metsätalousministerinä panen mielihyvin merkille, miten monialaisesti ministeriön
ja 4H:n intressit yhtyvät. 4H-harrastus ulottuu laajalle maaseudulle tarjoten sen lapsille ja
nuorille kehittävän harrastuksen. 4H-yhdistyksessä opitaan hienolla tavalla paitsi arjen
taitoja myös monia maaseudun ammatteihin liittyviä taitoja. Järjestö tukee
työelämävalmiuksia ja yrittäjyyttä edistävällä toiminnallaan maaseudun elinvoimaisuutta.
Samalla 4H-järjestö täydentää osaltaan maaseudun palvelutarjontaa mm. perheiden ja
vanhusten osalta. Järjestön laaja metsätoiminta luo tuleville metsänomistajille,
metsäammattilaisille, luonto-ihmisille ja päätöksentekijöille monipuolista metsäkuvaa.

Maa- ja metsätalousministeriö haluaa kannustaa 4H-työtä myös kaupungeissa. Meille on
tärkeää, että kaupunkilapset saavat tietoa lähiympäristön ekosysteemistä ja
luonnontuotteista, lähiruuasta, alkutuotannon ja elintarviketalouden toiminnasta ja
metsäympäristöstä. On kaikki syy edistää maaseudun ja kaupunkien vuorovaikutusta.

Viime vuoden merkkitapauksiin tulee kirjata 4H-liiton ministeriön toimeksiannosta tuottama
Ympäristörata, jonka avulla 4.-6. –luokilla olevia koululaisia innostetaan tutustumaan
vesiensuojeluun ja luonnon monimuotoisuuteen. Ympäristöradassa on hämmästyttävän
innovatiivisesti havainnollistettu koululaisille edellä mainittuja ympäristöasioita tavoilla,
jotka voidaan vaivattomasti ja kiinnostavasti toteuttaa kouluympäristössä. Parhaimmat
kiitokset asianosaisille!

Hyvät juhlavieraat,

Vuosi sitten nuorisotyöttömyyden kasvu aiheutti suurta huolta. Kokemuksesta tiedämme,
että nuorisotyöttömyys jättää yhteiskuntaan vaikeasti korjattavat haavat. Työttömyys voi
kestäessään johtaa pysyvään syrjäytymiseen, joka tulee sekä yksilölle että yhteiskunnalle
todella kalliiksi.

Nuorisotyöttömyyden kärjen taittamiseksi hallitus valmisteli vuosi sitten lisätalousarvion,
jossa 4H-järjestölle osoitettiin 0,5 miljoonaa euroa nuorten työnhakuvalmiuksien
parantamiseen. Lisämääräraha kuvastaa sitä luottamusta, jota valtiovalta tuntee 4H-
järjestön kykyyn toimia työelämävalmentajana ja yrittäjyyskasvattajana.
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Tänään tiedämme, ettei tämä luottamus ole ollut tuuleen rakennettu. Kuluvan kevään
aikana 4H-järjestö saavuttaa asetetun tavoitteen, jossa 10 000 nuorta on parantanut
työhakuvalmiuksiaan suorittamalla järjestön Ajokortti työelämään –koulutuksen. Koulutus
madaltaa olennaisesti kynnystä ensimmäisiin työsuhteisiin, tutustuttaa työelämän
pelisääntöihin ja parantaa asiakaspalvelutaitoja. Erityisesti koulujen kanssa tehdystä
Ajokortti työelämään -yhteistyöstä on saatu myönteisiä kokemuksia, joita on
hyödynnettävä myös tulevaisuudessa.

Maailma ympärillämme muuttuu koko ajan. Myös kansalaisjärjestöjen on pysyttävä
muutosvirrassa mukana. Katson, että 4H-nuorisotyö on onnistunut hyvin säilyttämään
muutoksessa perusarvonsa ja elinkelpoiset toimintamuotonsa samalla kun on koko ajan
kehitetty kulloiseenkin ajankohtaan soveltuvia aktiviteetteja. Nuorten kasvun monipuolinen
tukeminen on aina ollut 4H-järjestön kovinta ydintä. Erityispiirteenä tässä nuorisotyössä on
yrittäjyyskasvatus ja työelämävalmiuksien edistäminen sekä käden ja arjen taidot.

Arvoisat stipendiaatit, hyvät kutsuvieraat!

Hämeen 4H-piirin entisenä hallituksen jäsenenä tunnen 4H-nuorisotyötä ja arvostan sitä
suuresti. Haluan sanoa, että ministerin tehtävistä vuosittainen 4H-stipendien jakaminen on
mieluisimpia.

Stipendiaattien esittelyissä kuulemme elämäntarinoita, jotka värisyttävät selkäpiitä. Nuoret
ovat osoittaneet hengästyttävää aktiivisuutta ja monipuolisuutta 4H-harratuksessaan.
Yritysideat ovat usein hyvinkin innovatiivisia. Nuorten vastuullisuus ja pitkäjänteisyys
ilmenevät muun muassa sitoutuneena kerhonohjauksena tai työpalveluna. Myös
toimihenkilöiden ja vapaaehtoisten ansiot hakevat vertaistaan.

Maa- ja metsätalousministeriön puolesta minulla on ilo onnitella teitä ansioistanne ja
toivottaa parhainta menestystä tulevaisuuden haasteissa.


